CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐT & PT ĐIỆN MIỀN TRUNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số           CT/HĐQT
	Nha Trang, ngày       tháng 4 năm 2009.

TỜ TRÌNH
V/v: Sửa đổi, bổ sung Điều lệ và Giấy ĐKKD của Công ty.
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty.
Căn cứ:

-
Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11, ngày 29.11.2005 của Quốc hội;
-
Quyết định số 10/2007/QĐ-TTg, ngày 23.01.2007 của Thủ tướng Chính phủ quy định Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam;

-
Văn bản số 396 /TB-TTGDHN, ngày 25.09.2008 của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước về bổ sung hồ sơ niêm yết;

-
Điều lệ sửa đổi của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Điện Miền Trung có hiệu lực từ ngày 28/03/2008;
-
Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh số 3703000052 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Điện Miền Trung, đăng ký thay đổi lần thứ 3 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Khánh Hoà cấp ngày 06.06.2008;

-
Nghị quyết số 74 CT/HĐQT, ngày 09.01.2009 của Hội đồng quản trị Công ty về kỳ họp lần thứ V, nhiệm kỳ II;

-
Nghị quyết số 89 CT/HĐQT, ngày 04.04.2009 của Hội đồng quản trị Công ty về kỳ họp lần thứ VI, nhiệm kỳ II;

Theo tình hình thực tế và định hướng phát triển của Công ty.
Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần kính đề nghị Đại hội cổ đông thường niên năm 2009 xem xét, thông qua một số nội dung về: Sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Điều lệ tổ chức và hoạt động hiện hành; Sửa đổi, bổ sung Nội dung Giấy đăng ký kinh doanh của Công ty Cổ phần, cụ thể như sau:
I.
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU LỆ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG:

I.1.
Sửa đổi tên viết tắt, số điện thoại, fax giao dịch của Công ty (Điều 2):

I.1.1.
Sửa đổi tên viết tắt (Tiểu mục 4 Khoản 1 Điều 2):

-
Tên viết tắt hiện tại:

MIEN TRUNG PID JOINT - STOCK CO.

-
Tên viết tắt đề nghị thay đổi:
MIEN TRUNG PID JSC.

I.1.2.
Sửa đổi số điện thoại và số fax giao dịch (Tiểu mục 2 và 3 Khoản 3 Điều 2):

-
Số hiện tại:

Tel: (058) 522.110;

Fax: (058) 522.110

-
Số đề nghị thay đổi:

Tel: (058) 3878.092;

Fax: (058) 3878.092
I.2.
Sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh và theo Điều lệ mẫu:
I.2.1.
Bổ sung Khoản 1 Điều 3 - Lĩnh vực kinh doanh của Công ty:

-
Hướng dẫn và đào tạo đội ngũ vận hành Nhà máy Thủy điện.
I.2.2
Bổ sung Điều 4: Theo Nghị định số 09/2009/NĐ-CP ngày 5/2/2009 của Chính phủ về Quy chế quản lý tài chính của Công ty Nhà nước và quản lý vốn nhà nước đầu tư vào danh nghiệp khác. Đề nghị đưa thêm nội dung sau:

-
Công ty phải sử dụng tối thiểu 70% tổng nguồn vốn đầu tư vào các lĩnh vực thuộc ngành nghề kinh doanh chính của Công ty. Tổng mức đầu tư ra ngoài Công ty (bao gồm đầu tư ngắn hạn và dài hạn) không vượt quá mức vốn chủ sở hữu của Công ty.
-
Công ty không góp vốn hoặc mua cổ phần tại Quỹ đầu tư mạo hiểm, Quỹ đầu tư chứng khoán hoặc Công ty đầu tư chứng khoán.
I.2.3.
Sửa đổi, bổ sung nội dung theo điều lệ mẫu (theo yêu cầu của TTGDCKHN):

Đề nghị sửa đổi một số điểm sau theo Điều lệ mẫu theo Quyết định số 15/2007/QĐ-BTC, ngày 19.03.2007 của Bộ Tài chính, cụ thể:

-
Khoản 7 Điều 5:  “Cổ phần phổ thông phải được ưu tiên chào bán cho các cổ đông hiệu hữu theo tỷ lệ tương ứng với tỷ lệ sở hữu cổ phần phổ thông của họ trong Công ty, và/hoặc chào bán cho các nhà đầu tư ngoài Công ty. Trong trường hợp chào bán cho các cổ đông hiện hữu, Công ty phải thông báo việc chào bán cổ phần công khai và cụ thể, trong thông báo phải nêu rõ số cổ phần được chào bán và thời hạn đăng ký mua phù hợp (không ít hơn mười một ngày) để cổ đông có thể đăng ký mua ….” Đề nghị sửa đổi thời hạn:

· Nội dung hiện tại:  ... không ít hơn mười một ngày …
· Nội dung đề nghị sửa đổi:  ... không ít hơn hai mươi ngày làm việc ...
-
Khoản 3 Điều 11: “Cổ đông hoặc nhóm cổ đông nắm giữ trên 10% (mười phần trăm) tổng số cổ phần phổ thông trong thời hạn liên tục từ 06 (sáu) tháng trở lên có các quyền sau: ....” Đề nghị sửa tổng số cổ phần nắm giữ:

· Nội dung hiện tại:  ... trên 10% (mười phần trăm) tổng số cổ phần ....

· Nội dung đề nghị sửa đổi:  ... trên 05% (năm phần trăm) tổng số cổ phần ....

-
Khoản 5.b Điều 17: “Vào thời điểm kiến nghị, cổ đông hoặc nhóm cổ đông không có đủ ít nhất 10% (mười phần trăm) số cổ phần phổ thông trong thời gian liên tục ít nhất sáu tháng trở lên”. Đề nghị sửa tổng số cổ phần nắm giữ:

· Nội dung hiện tại:  ... ít nhất 10% (mười phần trăm) số cổ phần ....

· Nội dung đề nghị sửa đổi:  ... ít nhất 05% (năm phần trăm) số cổ phần ....

-
Khoản 3.d Điều 28: Bổ sung phần liệt kê các trường hợp Điều lệ Công ty quy định về các cuộc họp HĐQT bất thường.
· Tiến độ triển khai dự án chậm, công tác SXKD bị đình trệ do những nguyên nhân khách quan ngoài phạm vi giải quyết của Ban Tổng giám đốc.

· Có văn bản của các cơ quan chức năng liên quan đến việc tố cáo, khiếu nại đối với Ban Tổng giám đốc và các chức danh quản lý khác trong Công ty.

· Xảy ra sự cố nghiêm trọng gây tổn thất tài sản cũng như tính mạng con người.

· Liên quan đến mâu thuẩn nội bộ của cán bộ quản lý làm ảnh hưởng đến tình hình SXKD và ĐTXD trong Công ty.
-
Điều 43:  Đề nghị đưa việc trích lập các quỹ Công ty theo tỷ lệ % từ lợi nhuận hàng năm của Công ty.
II.
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG NỘI DUNG GIẤY ĐĂNG KÝ KINH DOANH:

II.1.
Sửa đổi tên Công ty viết tắt:

-
Tên viết tắt hiện tại:

MIEN TRUNG PID JOINT - STOCK CO.

-
Tên viết tắt đề nghị sửa đổi:
MIEN TRUNG PID JSC.

II.2.
Sửa đổi số điện thoại, fax giao dịch của Công ty (do thêm đầu số):
-
Số hiện tại:

Tel: (058) 878.092;

Fax: (058) 878.093

-
Số đề nghị thay đổi:

Tel: (058) 3878.092;

Fax: (058) 3878.093
II.3.
Sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh (mục 3):

-
Số ngành thứ tự thứ 3:

· Nội dung hiện tại: Kinh doanh bất động sản (trừ dịch vụ tư vấn, môi giới, đấu giá bất động sản) - Mã ngành 6810.
· Nội dung đề nghị sửa đổi: Kinh doanh bất động sản (trừ dịch vụ tư vấn, môi giới) - Theo mã ngành 6810 và 6820.

-
Số ngành thứ tự thứ 7:

· Nội dung hiện tại: Khai thác, chế biến và mua bán khoáng sản - Chưa xác định cụ thể mã ngành (do đó chưa xác định loại khoáng sản).

· Nội dung đề nghị sửa đổi: Khai thác, chế biến và mua bán đá, cát, sỏi - Theo mã ngành 08101 và 08102.

-
Bổ sung thêm ngành nghề cho công tác hướng dẫn, đào tạo đội ngũ vận hành Nhà máy Thủy điện:

· Nội dung đề nghị: Hướng dẫn thực tập, đào tạo thực tế cho đội ngũ vận hành Nhà máy thủy điện (không cấp bằng nghề) - Theo mã ngành 8559 và 8560. (Giáo dục khác chưa được phân vào đâu và Dịch vụ hỗ trợ giáo dục).
Kính đề nghị ĐHĐCĐ Công ty chấp thuận thông qua.
	Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VP.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

VI VIỆT DŨNG